
                                          
 

 

 
 

 
Národní institut pro další vzdělávání ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR a Ústavem pedagogických věd Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně 
  

si dovolují Vás pozvat na mezinárodní konferenci 
 

Řízení kvality vzdělávání 
Cesty k profesionalizaci vedoucích pracovníků škol 

 

Konference se uskuteční ve středu 27. listopadu 2013 
v Univerzitním centru Šlapanice, Nádražní 58, 664 51 Šlapanice 

Program 

  9.00 – 9.30 Prezence účastníků  

  9.30 – 9.40 Zahájení konference - Jakub Stárek, ředitel Odboru vzdělávací soustavy MŠMT  

  9.40 – 10.00 Profesní příprava ředitelů škol - Helena Plitzová, ředitelka NIDV 

10.00 – 10.30 Vedoucí pracovníci škol a jejich rozvoj - hlavní témata odborných diskursů 
- Milan Pol, vedoucí Ústavu pedagogických věd, Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity Brno 

10.30 – 11.00 Leadership Academy - Wilfried Schley, ředitel Leadership Academy, Spolkové 
ministerstvo školství, umění a kultury, Rakousko 

11.00 – 11.15 "Leadership for Learning" ve 21. století - Glynn Kirkham, nezávislý konzultant 

11.15 – 11.30 Kariérní systém učitelů - Jiří Kuhn, Gymnázium Nymburk 

11.30 – 11.45 Vize Kariérního systému ředitelů škol - Václav Trojan, vedoucí katedry Centra 
školského managementu, Pedagogická fakulta, Karlova univerzita, Praha 

11.45 – 12.00 Kariérní řád v systému rozvoje pracovníků ČŠI – Jaroslav Faltýn, vedoucí 
oddělení profesního rozvoje ČŠI, Praha 

12.00 – 12.20 Vplyv štandardov vedúceho pedagogického zamestnanca na vzdelávaciu 
ponuku MPC - Marián Valent, Metodicko-pedagogické centrum Banská Bystrica 

12.20 – 13.20 Oběd 

13.20 – 13.35 Profesní dráha ředitele z pohledu zkušeného ředitele školy - Pavel Nezval, 
ředitel Základní školy TGM, Blansko 

 
 
 
 
 
 



                                          
 

 

 
 
13.35 – 13.55 Odpovídá současným trendům a kariérním předpokladům stávající role 

ředitele školy dle platné legislativy? (Zkušenosti z praxe ředitele školy)  
- Pavel Faltýsek, ředitel Gymnázia Vídeňská, Brno 

13.55 – 14.15 Práce škol s daty - poznatky z projektu DELECA - Milan Pol, Bohumíra 
Lazarová, Ústav pedagogických věd Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 
Brno 

14.15 – 14.25 Cesta ke zlepšení řízení škol z pohledu AŘZŠ - Pravoslav Němeček, 
viceprezident Asociace ředitelů základních škol 

14.25 – 14.40 Vzdělávání pro vedoucí pracovníky škol na Slovensku - Marián Valent, 
Metodicko-pedagogické centrum, Banská Bystrica 

14.40 – 14.55 Další vzdělávání pro vedoucí pracovníky škol v nabídce NIDV - Šárka 
Dostalová, NIDV, krajské pracoviště Brno 

14.55 – 15.30 Diskuse 

15.30  Závěr konference 

Jména řečníků jsou uvedena bez akademických titulů. Změna programu vyhrazena. 
Účast na konferenci je bezplatná. 
 
Přihlášky k účasti na konferenci nejpozději do 25. 11. 2013, a to na www.nidv.cz nebo: 
http://www.nidv.cz/aplikace/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=38680&operace=detail 
 
Bližší informace:  
Dáša Havranová, NIDV, krajské pracoviště Brno, Křížová 22, 603 00 Brno  
havranova@nidv.cz, tel.: 775 571 630  

 
Dopravní spojení do Univerzitního centra Šlapanice 
Hromadnou dopravou:  
Spojení od hlavního nádraží v Brně trolejbusem č. 31 na konečnou zastávku (Kalvodova) ve 
Šlapanicích. Doba jízdy cca 25 minut. Pro jízdu trolejbusem nutná jízdenka platná na 3 pásma.  
Autem: 
Při jízdě po dálnici D1 ve směru od Prahy použijte výjezd EXIT 201 Brno-Slatina letiště, směr Brno-
Slatina, Šlapanice.  
Při jízdě po dálnici D1 ve směru od Olomouce použijte výjezd EXIT 203 Brno-východ, směr Jiříkovice, 
Šlapanice. 

 

Těšíme se na Vaši účast 

 
Mgr. et Mgr. Helena Plitzová            Mgr. Šárka Dostalová 
          ředitelka         vedoucí krajského pracoviště NIDV Brno 

 


